他金融機関宛

他金融機関宛

※

改定後

改定後

改定後

現行

現行

署名版仕様（1冊50枚）
署名版未仕様（1冊50枚）
署名版仕様（1冊50枚）
署名版未仕様（1冊50枚）
自己宛小切手（1枚）

当組合本支店宛

5,500円
5,500円
1,100円

3．その他手数料

２．手形・小切手発行手数料

現行

現行

個別取立とは、電子交換所不参加金融機関への取立の場合等、郵送で取立を行うものです。

5,500円
5,500円

手形・小切手

発行手数料

改定後

2,200円
2,200円
2,200円
2,200円
550円

約束・為替手形

小切手

小切手 990円

手　形 330円
小切手 770円

無料

手　形 330円
小切手 110円

電子交換 550円

同一支店内

（即時入金）

手　形 770円

お客様各位 令和4年9月吉日

各種手数料の改定のお知らせ

手数料改定日       令和４年１１月４日（金）より

当組合では、令和４年１１月４日（金）より下記のとおり手数料を改定させていただくこととなりました。
　今後も一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、お客様には何卒ご理解賜りますようお願い申し
上げます。

今回改定させていただく手数料

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

小切手 無料
手　形 220円

代金取立手数料

同一手形交換所

当組合同一支店内

当組合本支店宛

他金融機関宛

異なる手形交換所
（普通扱）

小切手 110円

１．代金取立手数料

振込訂正手数料 880円 1,100円

個別取立※ 1,100円
（至急扱・個別取立） 手　形 990円

当組合本支店間の不渡、組戻手形小切手返却料・組戻料 660円 880円

440円
880円

他金融機関宛 550円
送金手数料